

Sygnatura sprawozdania (wypełnia MPiPS)

Ministerstwo Pracy
i Polityki Społecznej

Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności
organizacji pożytku publicznego

za rok 2012

- √ Formularz należy wypełnić w języku polskim, drukowanymi literami;
- √ Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- √ We wszystkich pytaniach, w których istnieje możliwość wyboru odpowiedzi, należy zaznaczyć właściwe odpowiedzi znakiem X;
- √ We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-);

Miejsce na notatki MPiPS

Data wpłynięcia sprawozdania
(wypełnia MPiPS)

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	MILICKIE STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ DZIECI I OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo DOLNOŚLĄSKIE	Powiat MILICZ
Gmina MILICZ	Ulica M. KOPERNIKA	Nr domu 20	Nr lokalu
Miejscowość MILICZ	Kod pocztowy 56-300	Poczta MILICZ	Nr telefonu 71 38 30 014
Nr faksu 71 38 30 014	E-mail milickiespdion@wp.pl	Strona www mspdion.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	18.07.2001		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	27.08.2004		
5. Numer REGON	930125948	6. Numer KRS	0000028932

7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Alicja Szatkowska - prezes
	Janusz Dutkowiak - wiceprezes Zarządu
	Iwona Górnicka - wiceprezes Zarządu
	Małgorzata Łaszkwicz - skarbnik Zarządu
	Renata Jach - członek zarządu
	Pietrzak Wanda - członek zarządu
	Urszula Gaj - sekretarz zarządu
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Bożena Bielicka - przewodniczący
	Dorota Marek - sekretarz
	Ewa Janiak - członek
	Andrzej Kret - członek
9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	<p>1. Celem Stowarzyszenia jest wspieranie działań na rzecz wyrównywania szans osób niepełnosprawnych w społeczeństwie, w tym dzieci zagrożonych niepełnosprawnością, dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością oraz ich rodzin, w szczególności:</p> <p>a) Zapewnienie dostępu do dóbr i usług umożliwiających pełne uczestnictwo w życiu społecznym, w tym dostępu do świadczeń zdrowotnych uwzględniających rodzaj i stopień niepełnosprawności, do wszechstronnej rehabilitacji mającej na celu adaptację społeczną oraz do nauki wspólnie ze swymi pełnosprawnymi rówieśnikami.</p> <p>b) Działania na rzecz przestrzegania praw obywatelskich wobec osób z niepełnosprawnością oraz przeciwdziałaniu dyskryminacji.</p> <p>c) Wspieranie aktywności społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnością wymagających wsparcia.</p> <p>d) Tworzenie sprzyjających warunków dla funkcjonowania osób z niepełnosprawnością w społeczeństwie, w tym propagowanie postaw niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia osób z niepełnosprawnością.</p> <p>e) Udzielanie pomocy osobom z niepełnosprawnością, w tym osobom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych, między innymi poprzez pomoc udzielaną ich rodzinom i opiekunom.</p> <p>f) Wspieranie aktywności sportowej osób z niepełnosprawnością.</p> <p>g) Wspieranie dobroczynności i działań humanitarnych.</p>

<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Prowadzenie placówek i zespołów rehabilitacyjnych i edukacyjnych, działalności rehabilitacyjno - rewalidacyjno - wychowawczej, rekreacyjnej i sportowej. 2. Organizowanie dowozów (specjalistycznym transportem) dzieci i młodzieży niepełnosprawnej do szkół i placówek. 3. Prowadzenie dla osób dorosłych form mieszkalnictwa i zatrudnienia chronionego oraz zatrudnienia wspomaganego na otwartym rynku pracy. 4. Prowadzenie na zlecenie, w szczególności organów władzy państwowej i samorządowej oraz ze środków własnych, form nowatorskich i eksperymentalnych służących realizacji celów Stowarzyszenia. 5. Inicjowanie i prowadzenie różnorodnych form pomocy dla rodzin, a w szczególności: <ol style="list-style-type: none"> a) grup samopomocowych, b) grup wsparcia, c) usług domowych, d) placówek stałego i czasowego pobytu, e) doradztwa, poradnictwa prawnego, terapii psychologicznej, f) pomocy rzeczowej dla osób fizycznych. 6. Prowadzenie działalności edukacyjnej i szkoleniowej, w tym szkoleń dla rodziców i profesjonalistów. 7. Organizowanie integracyjnych wyjazdów. 8. Wspieranie zainteresowań i uzdolnień osób z niepełnosprawnością 9. Prowadzenie działalności wydawniczej. 10. Gromadzenie funduszy na działalność Stowarzyszenia. 11. Inna działalność korzystna dla realizacji celów statutowych Stowarzyszenia.
<p>11. Najważniejsze sfery działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536), zaczynając od najważniejszej)</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. nauki, edukacji, oświaty i wychowania; 2. ochrony i promocji zdrowia 3. pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób;
<p>II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>1. Opis działalności pożytku publicznego</p>	

<p>1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	<p>Milickie Stowarzyszenie jest organizacją, która zajmuje się wielospecjalistyczną, kompleksową, ciągłą opieką, edukacją, rehabilitacją oraz szeroko rozumianą pomocą społeczną na rzecz osób z niepełnosprawnością, od momentu ich narodzin do późnej starości. Rolą Stowarzyszenia jest działanie na rzecz wyrównania szans osób z niepełnosprawnością, tworzenie warunków przestrzegania wobec nich praw człowieka, prowadzenia ich ku aktywnemu uczestnictwu w życiu społecznym oraz wspieranie ich rodzin w radzeniu sobie z trudnymi problemami dnia codziennego.</p> <p>Stowarzyszenie prowadzi:</p> <p>DZIENNY OŚRODEK REHABILITACYJNO-WYCHOWAWCZY</p> <ul style="list-style-type: none"> - Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w tym: Ośrodek Wczesnej interwencji, Poradnia rehabilitacyjna, Pracownia fizjoterapeutyczna. - Przedszkole specjalne - Przedszkole integracyjne - Realizacja obowiązku szkolnego dla dzieci upośledzonych umysłowo w stopniu umiarkowanym i znacznym - Zajęcia rewalidacyjno - wychowawcze dla dzieci głęboko upośledzonych <p>WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ POWIATOWY OŚRODEK WSPARCIA MIESZKANIE TRENINGOWE</p> <p>W placówkach tych, zatrudnieni są profesjonaliści różnych specjalności, którzy stosują nowatorskie i zróżnicowane metody pracy dostosowane do specyfiki niepełnosprawności podopiecznych Stowarzyszenia.</p> <p>Działania podejmowane na rzecz osób z niepełnosprawnością w zakresie rehabilitacji społecznej, leczniczej, zawodowej, opieki nad osobami z niepełnosprawnością lub kształcenia osób z niepełnosprawnością:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Badania lekarskie i specjalistyczna diagnoza w zakresie rehabilitacji i terapii. - Rehabilitacja medyczna między innymi: fizykoterapia, kinezyterapia, światłolecznictwo i wodolecznictwo. - Terapia między innymi: zajęciowa, pedagogiczna, psychologiczna, hipoterapia, dogoterapia/kynoterapia, terapia w Sali Doświadczania Świata, Sali Lustrzanej, Integracja sensoryczna. - Pomoc prawna - rzecznictwo i ochrona osób z niepełnosprawnością. - Transport: dowozy dzieci i młodzieży niepełnosprawnej do szkół i placówek oświatowych, przewozy na turnusy rehabilitacyjne specjalistycznym transportem. - Aktywizacja i rozwój między innymi: praca wspomagana, szkolenia, sport, rekreacja, turystyka, kultura i wypoczynek. - Grupy wsparcia. - Gromadzenie i rozdawnictwo żywności. - Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego i pomocy dydaktycznych.
	<p>2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)</p>
<p>2. Informacja dotycząca prowadzonych przez organizację pożytku publicznego placówek w okresie sprawozdawczym</p>	

1. Organizacja prowadziła placówki zapewniające całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku, centra integracji społecznej, domy pomocy społecznej, placówki opiekuńczo-wychowawcze określone w przepisach o pomocy społecznej, szkoły i placówki publiczne określone w przepisach o systemie oświaty lub niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej

tak
 nie

2. Informacja na temat lokalizacji i aktywności placówek, o których mowa w pkt 1

Lp.	Nazwa placówki	Miejscowość/ci, w której/ych placówka prowadzi działania	Liczba odbiorców działań placówki w okresie sprawozdawczym
1	Dzienny Ośrodek Rehabilitacyjno - Wychowawczy - Przedszkole specjalne i integracyjne - Dzienny Ośrodek Rewalidacyjno Wychowawczy - Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej (Ośrodek Wczesnej Interwencji, Pracownia fizjoterapeutyczna)	Milicz	603
2	Warsztat Terapii Zajęciowej	Milicz	45
3	Powiatowy Ośrodek Wsparcia	Milicz	10

3. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
Liczba odbiorców działań organizacji	Osoby fizyczne	844
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby prawne	0
4. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym		
<p>1. Opis przedmiotu nieodpłatnej działalności pożytku publicznego</p> <p>(Należy podać informację na temat rodzaju działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności)</p>	<p>1. POZOSTAŁE POZASZKOLNE FORMY EDUKACJI GDZIE INDZIEJ NIESKŁASYFIKOWANE:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Zajęcia terapeutyczne w sali doświadczania świata i w Sali lustrzanej - SDŚ i SL, to specjalne pomieszczenia, które wyposażone są w różnorodne urządzenia stymulujące rozwój zmysłów. Głównym celem organizowania tego typu sal, jest stwarzanie możliwości odbierania nowych bodźców, wzbogacanie doświadczeń oraz miłe spędzanie czasu w atmosferze pełnego relaksu. Jest więc doświadczaniem świata zmysłami wzroku, dotyku, słuchu i węchu oraz odprężeniem, relaksem i wyciszeniem. - Zintegrowane nauczanie kierowane wg Metody Peto - kluczową rolę w tym usprawnianiu pełni „Dyrygent”, osoba prowadząca zajęcia z dziećmi. Jego zadaniem jest realizowanie wyznaczonego programu, łączącego elementy pedagogiki, rehabilitacji funkcyjnej i terapii logopedycznej. Ważne jest, by podczas rytmicznej stabilizacji „dyrygent” nie wykonywał manualnych ćwiczeń z dzieckiem. Ruch dziecka sterowany jest jedynie głosem dla zwiększenia świadomości wykonywanej funkcji. Charakterystyczna cecha metody Peto to szczebelkowa budowa mebli, spełniających wielofunkcyjne role w usprawnianiu. - Terapia integracji sensorycznej ma postać "naukowej zabawy". Odbywa się w Sali Integracji Sensorycznej specjalnie do tego przystosowanej i wyposażonej w odpowiednie przyrządy. Olinowanie sali i podwieszany sprzęt terapeutyczny dają możliwość urozmaiconego stymulowania systemu nerwowego dziecka. - Muzykoterapia - zajęcia o charakterze zabawowym, które wykorzystuje się w celu ujawnienia i rozładowania emocji i napięć, osiągnięcia integracji w grupie, poprawy komunikacji, nauki odpoczynku i relaksacji, uwrażliwienia na muzykę i przyrodę, wzmocnienia i ułatwienia rehabilitacji i procesu leczenia, wzrostu pozytywnego nastawienia do życia. - Zajęcia warsztatowe dla młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie, pn. „Potrafię realizować swoją seksualność i dbać o nią”. Były to czterodniowe warsztaty wyjazdowe, uczestnikami których była wyłącznie młodzież niepełnosprawna (bez rodziców) oraz kadra specjalistyczna, terapeuci, opiekunowie, psycholog(z ukończonymi studiami podyplomowymi z zakresu Pomocy Psychologicznej w Dziedzinie Seksuologii), pedagog. Głównym celem warsztatów była poprawa komfortu życia młodzieży w środowisku rodzinnym i szkolnym oraz zmiana postaw wobec wszelkich zjawisk związanych z seksualnością człowieka (obalenie mitów). <p>2. POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE OPIEKI ZDROWOTNEJ GDZIE INDZIEJ NIESKŁASYFIKOWANA:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Wczesna interwencja - wieloprofilowa diagnoza i wielospecjalistyczne, kompleksowe intensywne działania, mające na celu stymulowanie funkcji odpowiedzialnych za rozwój psychomotoryczny dziecka niepełnosprawnego w wieku od 0 do 7 lat, a także pomoc i wsparcie udzielane rodzicom i rodzinie w nabywaniu przez nich umiejętności postępowania z dzieckiem. Działania wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka prowadzone są przez zespół specjalistów, posiadających przygotowanie do pracy z małymi dziećmi o zaburzonem rozwoju oraz kwalifikacje odpowiednie do danego rodzaju niepełnosprawności, w skład zespołu wchodzi: lekarz pediatra, rehabilitant, logopeda, psycholog, pedagog. Zespołowy model pracy polega na współpracy wszystkich specjalistów w tworzeniu indywidualnych kompleksowych programów terapeutycznych oraz przez cały czas trwania terapii. 	

- Terapia logopedyczna - rozwijanie i doskonalenie mowy. Terapia logopedyczna prowadzona jest w oparciu o nowoczesne pomoce i skuteczne metody pracy. Ćwiczenia obejmują w zależności od indywidualnych potrzeb i możliwości psychofizycznych: ćwiczenia sprawności aparatu artykulacyjnego i usprawniania go, ćwiczenie i doskonalenie prawidłowych nawyków artykulacyjnych, korygowanie dysfunkcji w obrębie narządu żucia, połykania i oddychania

- Kynoterapia/dogoterapia - to metoda wspomagająca proces rehabilitacji i terapii z udziałem odpowiednio wyszkolonych psów.

- Hipoterapia - to wspierająca terapia uzupełniająca podstawowe działania medyczne i rehabilitacyjne prowadzone przez hipoterapeutę zgodnie z zaleceniem lekarza kierującego. Zajęcia prowadzone są w hali namiotowej lub na świeżym powietrzu.

3. POZOSTAŁA POMOC SPOŁECZNA BEZ ZAKWATEROWANIA, GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANA:

- Terapia społeczna - nauka radzenia sobie w podstawowych sytuacjach wynikających w uczestnictwie w życiu społecznym i samodzielnego egzystowania poza domem rodzinnym. Nabywanie praktycznych umiejętności niezbędnych w życiu, od przygotowywania prostych posiłków, poprzez robienie zakupów i opłacanie rachunków, po racjonalne wykorzystywanie środków finansowych i udział w życiu kulturalnym.

- Rozdawnictwo żywności - współpraca z Wrocławskim Bankiem Żywności.

- 3 dniowy wyjazd terapeutyczny do Szklarskiej Poręby pn " ROZWÓJ DAJE RADOŚĆ " - dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej z poważnymi dysfunkcjami i deficytami pochodzących ze środowisk wiejskich i małych miejscowości zagrożonych marginalizacją i wykluczeniem społecznym.

Kod PKD:	85.59.B
Kod PKD:	86.90.E
Kod PKD:	88.99.Z

2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)

Cały kraj

5. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego i działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

tak
 nie

2. Opis przedmiotu działalności odpłatnej
pożytku publicznego

(Należy podać informację na temat rodzaju działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności)

**1. POZOSTAŁY TRANSPORT LĄDOWY PASAŻERSKI, GDZIE
INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANY**

Przewóz osób na turnus rehabilitacyjny nad morze do Ośrodka Rehabilitacyjnego „Gwarek” w Międzywodziu.

Przewozy beneficjentów programu „Pomost w lepsze jutro” na kryty basen do Krotoszyna.

Przewóz beneficjentów programu „Dwa wyjazdy integracyjno - rehabilitacyjne nad morze” do ośrodka wypoczynkowo - rehabilitacyjnego „Zacisze” w Niechorzu.

**2. POZOSTAŁE POZASZKOLNE FORMY EDUKACJI, GDZIE
INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANE**

Cykl 5 specjalistycznych szkoleń dla kadry pracującej z osobami niepełnosprawnymi dla rodziców i opiekunów:

- szkolenie pn. Diagnoza funkcjonalna młodzieży i osób dorosłych z zaburzeniami rozwoju. Szkolenie trwało 8 godzin. W szkoleniu tym wzięło udział 25 osób (nauczyciele, logopedzi, psychologzy, terapeuci, pedagodzy, rodzice).

- szkolenie pn. Terapia taktylna dr Swietłany Masgutowej. Kurs trwał 18 h i był realizowany w ciągu 2 dni. Uczestniczyło w nim 25 osób (rehabilitanci, logopedzi, pedagodzy, psychologzy, terapeuci, nauczyciele, rodzice).

- szkolenie pn. Alternatywne sposoby porozumiewania się osób niepełnosprawnych. Wzięło w nim udział 25 osób (logopedzi, pedagodzy, psychologzy, nauczyciele, rodzice).

- szkolenie pn. Integracja odruchów dynamicznych i posturalnych wg. dr S. Masgutowej, c.I. Kurs trwał 2 dni i wzięło w nim udział 25 osób (rehabilitanci, terapeuci, logopedzi, nauczyciele, rodzice).

- szkolenie pn. Metoda Ruchu Rozwijającego Weroniki Sherborne. Kurs trwał 20 h i uczestniczyło w nim 20 osób (nauczyciele, terapeuci, psychologzy, logopedzi, pedagodzy).

3. DZIAŁALNOŚĆ ORGANIZATORÓW TURYSTYKI

Zakwaterowanie i wyżywienie beneficjentów programu „Dwa wyjazdy integracyjno - rehabilitacyjne nad morze” w ośrodku wypoczynkowo - rehabilitacyjnym „Zacisze” w Niechorzu.

Bilety wstępu do muzeów dla uczestników wycieczki do Krakowa w ramach programu „Coolturowo II”

Kod PKD: 49.39.Z

Kod PKD: 85.59.B

Kod PKD: 79.12.Z.

<p>3. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację odpłatnej działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)</i></p>	Cały kraj	
<p>4. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą</p>	<input type="checkbox"/> tak <input checked="" type="checkbox"/> nie	
<p>5. Opis przedmiotu działalności gospodarczej</p> <p><i>(Należy podać informację na temat rodzaju działalności gospodarczej prowadzonej przez organizację w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności)</i></p>	nie dotyczy	
<p>6. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności gospodarczej</p> <p><i>(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)</i></p>		
<p>III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>		
<p>1. Informacja o przychodach organizacji</p>		
<p>1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników / zysków i strat)</p>	10235200,78zł	
<p>2. Informacja o źródłach przychodów organizacji</p>		
<p>1. Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego</p>	2926090,91 zł	
<p>2. Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego</p>	56174,34 zł	
<p>3. Przychody z działalności gospodarczej</p>	0,00 zł	
<p>4. Przychody z działalności finansowej</p>	8330,40 zł	
<p>5. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych</p>	45105,55 zł	
<p>6. Ze źródeł publicznych ogółem:</p>	8607795,80 zł	

	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
w tym:	b) ze środków budżetu państwa	85953,78 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	5958839,92 zł
	d) z dotacji z funduszy celowych	2249357,10 zł
	7. Ze źródeł prywatnych ogółem:	764450,40 zł
	a) ze składek członkowskich	3599,00 zł
w tym:	b) z darowizn od osób fizycznych	70410,30 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	79393,72 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaż lub wynajem składników majątkowych)	170 000,00 zł
	g) z nawiązek sądowych	1200,00 zł
	h) ze świadczeń pieniężnych	439 847,38 zł
	8. Z innych źródeł	862 954,58 zł
2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
	1. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-491,44 zł
	2. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
	w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność statutową	0,00 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
	1. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych niewydatkowanej w poprzednich okresach sprawozdawczych	24375,22 zł
	2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	29381,20 zł
3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania		
1	Rehabilitacja medyczna osób niepełnosprawnych	5833,88 zł
2	Różne formy aktywizujące osoby niepełnosprawne	19120,12 zł
3	Zakup sprzętu	2501,51 zł
4	Reklama i promocja	1925,65 zł

4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym, wraz z kwotą

1		zł
2		zł
3		zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem:
Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		9016590,62 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		2465001,70 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		56665,78 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: d) koszty administracyjne, w tym: zużycie materiałów i energii, usługi obce, podatki i opłaty, wynagrodzenia oraz ubezpieczenia i inne świadczenia, amortyzacja		778476,72 zł
e) koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		2799,99 zł
f) pozostałe koszty ogółem:		5713646,43 zł
		23829,17 zł
		0,00 zł
		0,00 zł
		0,00 zł
		1925,69 zł
		21903,48 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input checked="" type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input checked="" type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input checked="" type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień -> jakich? _____
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226)	<input type="checkbox"/> tak <input checked="" type="checkbox"/> nie

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego lub zawarła umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p>	<input checked="" type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input checked="" type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała
<p>V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej</p>	
<p>1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy</p> <p><i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	<p>184 osób</p>
<p>2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty</p> <p><i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie, należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i></p>	<p>164,11 etatów</p>
<p>3. Liczba osób świadczących usługi w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej</p>	<p>172 osób</p>
<p>2. Członkowie (nie dotyczy fundacji)</p>	
<p>1. Organizacja ma członków</p>	<input checked="" type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie
<p>2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku obrotowego</p>	<p>101 osób fizycznych osób prawnych</p>
<p>3. Zmiana członkostwa w organizacji</p>	<p>organizacja pozyskała 18 członków organizacja straciła 7 członków</p>
<p>3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy</p> <p><i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i></p>	<input checked="" type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie
<p>2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres nie dłuższy niż 30 dni</p> <p><i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i></p>	<p>16 osób</p>
<p>w tym: a) członkowie organizacji</p>	<p>6 osób</p>
<p>b) pracownicy organizacji</p>	<p>4 osób</p>

c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0 osób
d) członkowie organu zarządzającego	1 osób
e) inne osoby	5 osób
3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	3 osób
a) członkowie organizacji	0 osób
b) pracownicy organizacji	0 osób
c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej .	0 osób
d) członkowie organu zarządzającego	0 osób
e) inne osoby	3 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	6031718,00 zł
a) z tytułu umów o pracę	4835861,00 zł
w tym:	
wynagrodzenie zasadnicze	4835861,00 zł
nagrody	0 zł
premie	172308,00 zł
inne świadczenia: fundusz socjalny	152942,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	870787,00 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	586974,00 zł
w tym:	
a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	7298,00 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	579676,00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	0 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	3155,00 zł

7. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0 zł	
8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0 zł	
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	7776,00 zł	
10. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji — wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>		
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="checkbox"/> tak <input checked="" type="checkbox"/> nie	
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł	
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	brak	
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez administrację publiczną w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie	
2. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację		
Lp.	Nazwa zadania	Kwota
1	Refundacja kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej (ogrodnik) - Powiatowy Urząd Pracy w Miliczu	30000,00 zł 0 zł
2	Refundacja kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej (konserwator) - Powiatowy Urząd Pracy w Miliczu	29965,58 zł
3	„Ferie Zimowe 2012” - Urząd Gminy w Miliczu	1200,00 zł
4	„Sport dla każdego” - Urząd Gminy w Miliczu	562,00 zł
5	„Mikołajki 2012” - Urząd Gminy w Miliczu	1500,00 zł
6	„Hipoterapia” - Urząd Gminy w Miliczu	1700,00 zł
7	„Wymarzone wakacje” - Urząd Gminy w Miliczu	3998,11 zł
8	„VI Piknik Rodzinny” - Urząd Gminy w Miliczu	1500,00 zł
9	„VI Festiwal Piosenki Letniej” - Urząd Gminy w Miliczu	1500,00 zł
10	„Dwa wyjazdy integracyjno - rehabilitacyjne nad morze” - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Miliczu	14178,00 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej		<input checked="" type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację		
Lp.	Nazwa zadania	Kwota

1	"Zielona Dolina Baryczy" - Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	39948,48 zł
2	"Coolturowo II" - Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	10000,00 zł
3	"Potrafię realizować swoją seksualność i dbać o nią" - Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	9817,20 zł
4	"Rehabilitacja - szansą na rozwój i niezależność" - Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	39338,49 zł
5	"Niepełnosprawni też pracują" - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	131796,49 zł
6	"Pomost w lepsze jutro" - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	1187508,00 zł
7	"Wczesna Pomoc Dziecku Niepełnosprawnemu" - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	244622,50 zł
8	"Dać szansę i stworzyć możliwości" - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	31963,26 zł
9	"Zielona Dolina Baryczy" - Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej - Program Operacyjny Funduszu Inicjatyw Obywatelskich	84496,94 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego zamówień publicznych w okresie sprawozdawczym

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne tak
 nie

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp.	Nazwa zamówienia	Kwota
2	Zakup dwóch autobusów 19-miejscowych przystosowanych do przewozu osób niepełnosprawnych i jednego mikrobusu 9 -miejscowego przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych	629210,00 zł (netto)

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1	Nie dotyczy		%	%
2			%	%
3			%	%

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

1	Nie dotyczy
2	
3	

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp.	Przedmiot kontroli	Organ kontrolujący	Data zakończenia kontroli
1	Weryfikacja warunków umowy nr 1/2011	Powiatowy Urząd Pracy w Miliczu	21.01.2012
2	Ocena stanu sanitarnego bloku żywieniowego	Państwowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Miliczu	23.02.2012
3	Ocena stanu sanitarnego przedszkola oraz pomieszczeń edukacyjnych	Państwowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Miliczu	26.04.2012
4	Kontrola organizowania i realizowania zajęć rewalidacyjno - wychowawczych	Kuratorium Oświaty we Wrocławiu	20.06.2012
5	Podatek od towarów i usług za okres 01.04.2012 do 30.06.2012	Urząd Skarbowy w Miliczu	21.09.2012
6	NZOZ - ocena stanu sanitarno - technicznego pomieszczeń zakładu oraz ocena postępowania z odpadami	Państwowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Miliczu	24.09.2012
7	Prawo pracy w tym BHP	Państwowa Inspekcja Pracy we Wrocławiu	10.10.2012
8	Prawo pracy w tym BHP	Państwowa Inspekcja Pracy we Wrocławiu	21.11.2012
9	Kontrola tematyczna - stołówka w DOR-W	Państwowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Miliczu	06.12.2012
10	Stan realizacji zadań efektywność, jakość, rzetelność realizacji zadań, prawidłowość prowadzonej dokumentacji.	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Miliczu	29.10.2012or
11	Ocena stanu sanitarnego placówki	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny	20.06.2012
12	Działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej w ramach § 22 ust 2 rozporządzenia	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Miliczu	29.11.2012

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)		<input checked="" type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie
5. Dodatkowe informacje <i>(Należy wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>		
brak		
Sporządził/a Imię i nazwisko Funkcja Urszula Gaj Sekretarz Zarządu	Podpis <i>U Gaj</i>	Data wypełnienia sprawozdania 15.03.2013 r
		Miejsce na pieczęć organizacji, jeśli organizacja posiada pieczęć MILICJA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH I OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 56-300 MILICZ, UL. KOPERNIKA 20 tel./fax 071383 0014 NIP 916-10-08-483, REGON 930125948 KRS 0000028932

W-ce PREZES ZARZĄDU *Iwona Górnicka*
 PREZES ZARZĄDU *Alicja Szafkowska*
 CZŁONEK ZARZĄDU *Jach Renata*
 V-ce PREZES ZARZĄDU *Janusz Dutkowiak*
 SKARBNIK ZARZĄDU *Małgorzata Łaszkowicz*
 CZŁONEK ZARZĄDU *Wanda Pietrzak*